Кировское областное государственное общеобразовательное автономное
учреждение "Лицей естественных наук"

ПРИКАЗ

№ 28           12.03.2021

о проведении
Всероссийских проверочных
работ в 5 - 8 классах

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на
основании распоряжения министерства образования Кировской области от 12.03.2021
№ 233 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4 – 8 и 10 – 11 классах
общеобразовательных организаций Кировской области в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 4 классах по
следующему графику:

Дата Класс Предмет Продолжительность
(мин)

Номер
урока Организатор(ы)

23.03
(вторник) 4 а,б Русский язык

(1 часть) 45 2 4а - Прокошева О.В.
4б - Ширяева О.В.

25.03
(четверг) 4 а,б Русский язык

(2 часть) 45 2 4а - Прокошева О.В.
4б – Семакова Н.В.

30.03
(вторник) 4 а,б Математика 45 2 4а - Прокошева О.В.

4б – Семакова Н.В.

06.04
(вторник) 4 а,б Окружающий

мир 45 2 4а - Прокошева О.В.
4б - Ширяева О.В.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 5 – 8 классах по

следующему графику:

Дата Класс Предмет Продолжительность
(мин)

Номер
урока Организатор(ы)

17 марта
(среда)

7а русский язык 90 4,5 Чуракова Е.Д.

7б русский язык 90 2,3 Чуракова Е.Д.

7в русский язык 90 3,4 Касаткина М.В.

7г русский язык 90 4,5 Дубовцева Н.Б.

18 марта
(четверг)

6а география 60 3 Чуракова Е.Д.

6б биология 45 2 Чуракова Е.Д.

6в биология 45 1 Чуракова Е.Д.

19 марта
(пятница)

7а физика 45 4 Чуракова Е.Д.

7б физика 45 6 Чуракова Е.Д.

7в физика 45 5 Чуракова Е.Д.

7г физика 45 2 Чуракова Е.Д.

23 марта
(вторник)

8а химия 90 4,5 Чуракова Е.Д.

24 марта
(среда)

8в биология 60 3 Чуракова Е.Д.

26 марта
(пятница)

8б физика 45 4 Чуракова Е.Д.
6а обществознание 45 3 Чуракова Е.Д.
6б история 60 2 Чуракова Е.Д.
6в история 60 1 Чуракова Е.Д.

30 марта
(вторник)

5а Математика 60 3 Чуракова Е.Д.
5б Математика 60 5 Чуракова Е.Д.
5в Математика 60 1 Чуракова Е.Д.

31 марта
(среда)

7а История 60 4 Чуракова Е.Д.
7б История 60 4 Касаткина М.В.
7в История 60 4 Дубовцева Н.Б.
7г История 60 4 Татарских О.Б.

2 апреля
(пятница)

8а География 90 1,2 Чуракова Е.Д.
8б История 90 3,4 Чуракова Е.Д.
8в Обществознание 45 5 Чуракова Е.Д.

5 апреля
(понедельник)

6а Русский язык 90 4,5 Чуракова Е.Д.
6б Русский язык 90 1,2 Чуракова Е.Д.
6в Русский язык 90 2,3 Касаткина М.В.
7а Математика 90 3,4 Дубовцева Н.Б.
7б Математика 90 5,6 Касаткина М.В.
7в Математика 90 3,4 Татарских О.Б.
7г Математика 90 1,2 Дубовцева Н.Б.

7 апреля
(среда)

7а Биология 60 5 Чуракова Е.Д.
7б Биология 60 1 Чуракова Е.Д.
7в Биология 60 2 Чуракова Е.Д.
7г Биология 60 4 Чуракова Е.Д.
5а Русский язык 60 2 Касаткина М.В.
5б Русский язык 60 2 Дубовцева Н.Б.
5в Русский язык 60 4 Касаткина М.В.

9 апреля
(пятница)

5а Биология 45 4 Чуракова Е.Д.
5б Биология 45 2 Чуракова Е.Д.
5в Биология 45 5 Чуракова Е.Д.

14 апреля
(среда)

7 а,б Английский язык 45 мин на 1 ученика 9.00 Чуракова Е.Д.

16 апреля
(пятница)

7 в,г Английский язык 45 мин на 1 ученика 9.00 Чуракова Е.Д.

20 апреля
(вторник)

8а математика 90 3,4 Чуракова Е.Д.
8б математика 90 3,4 Дубовцева Н.Б.
8в математика 90 3,4 Татарских О.Б.

21 апреля
(среда)

5а история 45 5 Чуракова Е.Д.
5б история 45 1 Чуракова Е.Д.
5в история 45 3 Чуракова Е.Д.
7а обществознание 45 2 Чуракова Е.Д.
7б обществознание 45 2 Касаткина М.В.
7в обществознание 45 2 Дубовцева Н.Б.

7г обществознание 45 2 Татарских О.Б.
23 апреля
(пятница)

6а математика 60 3 Чуракова Е.Д.
6б математика 60 1 Чуракова Е.Д.
6в математика 60 2 Чуракова Е.Д.
7а география 90 2,3 Дубовцева Н.Б.
7б география 90 2,3 Татарских О.Б.
7в география 90 2,3 Краева И.И.
7г география 90 2,3 Русакова О.В.
8а русский язык 90 3,4 Касаткина М.В.
8б русский язык 90 3,4 Нурулина Ю.В.
8в русский язык 90 3,4 Фадеева Е.В.

3. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по
лицею заместителя директора по УВР Дубовцеву Н.Б. и передать информацию об
ответственном координаторе региональному координатору.

4. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР заместителю
директора по УВР Дубовцевой Н.Б. обеспечить проведение подготовительных
мероприятий для включения лицея в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на
портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет лицея,
заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах педагога-организатора
Прокошеву О.В. и вменить выполнение следующих функций:

5.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы в 4
классах и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

5.2. Скачать комплекты для проведения ВПР для 4 классов в личном кабинете
системы ВПР.

5.3. Организовать выполнение работы обучающимися 4 классов.
5.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5.5. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР 4 классов.
5.6. Скачать статистические отчеты 4 классов по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их
результатами.

5.7. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора
результатов выполнения ВПР в 4 классах, для каждого из участников внести в форму его
код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются
только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в лицее
в виде бумажного протокола.

6. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 - 8 классах заместителя
директора по УВР Дубовцеву Н.Б. и вменить выполнение следующих функций:

6.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы в 5 - 8
классах и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.2. Скачать комплекты для проведения ВПР для 5 - 8 классов в личном кабинете
системы ВПР.

6.3. Организовать выполнение работы обучающимися 5 - 8 классов.
6.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
6.5. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР 5 – 8 классов.
6.6. Скачать статистические отчеты 5 - 8 классов по соответствующим предметам.

С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их
результатами.

7. Назначить техническим специалистом Метелеву С.А., учителя информатики и
вменить выполнение следующих функций:

7.1. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора
результатов выполнения ВПР в 5 - 8 классах, для каждого из участников внести в форму
его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются
только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в лицее
в виде бумажного протокола.

7.2. Загрузить форму сбора результатов обучающихся 4 - 8 классов в систему ВПР.
8. Татарских О.Б., заместителю директора по УВР внести необходимые изменения

в расписание уроков в дни проведения ВПР.
9. Организаторам проведения ВПР в кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить у Дубовцевой Н.Б. (5 - 8 класс) или Прокошевой О.В. (4 класс)

материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Дубовцевой Н.Б. (5 - 8 класс) или Прокошевой О.В. (4 класс).
10. Классным руководителям 5 - 8 классов подготовить бумагу для черновиков и

сдать ее в каб. 206 до 12.03.2021.
11. Назначить экспертами по проверке ВПР:

Класс Предмет ФИО эксперта
4 Русский язык  Прокошева О.В.

Бушкова Л.С.
4 Математика Прокошева О.В.

Бушкова Л.С.
4 Окружающий мир Прокошева О.В.

Бушкова Л.С.
5 Русский язык  Колчанова С.В.

Домская Т.А.
5 Математика Исраелян К.Э.

Суровцева В.А.
5 Биология Домнина Л.В.

Точилина О.А.
5 История Горшунова И.В.

Зыкин А.М.
6 Русский язык Перминова Н.С.

Колчанова С.В.
6 Математика Жаворонкова Е.Н.

Суровцева В.А.
6 Обществознание Горшунова И.В.

Зыкин А.М.
6 История Горшунова И.В.

Сморкалова И.В.
6 География  Краева И.И.

Баранова В.В.
6  Биология Домнина Л.В.

Точилина О.А.
7 Русский язык Перминова С.В.

Домская Т.А.
7 Математика Исраелян К.Э.

Жаворонкова Е.Н.
7 Физика Метелева С.А.

Шамеева Л.В.
7 История Горшунова И.В.

Зыкин А.М.
7 Биология Петухова Д.Ю.

Кулигина О.А.
7 География Краева И.И.

Баранова В.В.
7 Обществознание Зыкин А.М.

Горшунова И.В.
7 Английский язык Сысолятина А.А.

Кислицына О.В.
Штейнблат С.А.

8 Русский язык Архангельская Ю.В.
Домская Т.А.

8 Математика Жаворонкова Е.Н.
Татарских О.Б.

8 История Горшунова И.В.
Сморкалова И.В.

8 Обществознание Горшунова И.В.
Сморкалова И.В.

8 Биология Кулигина О.А.
Домнина Л.В.

8 География Баранова В.В.
Краева И.И.

8 Химия Нурулина Ю.В.
Фадеева Е.В.

8 Физика Савинцев Р.С.
Метелева С.А.

Директор лицея      А.Ю.Ветров

С приказом ознакомлены:      Н.Б.Дубовцева
С.В.Колчанова       О.Б.Татарских
А.М.Зыкин        Ю.В.Архангельская
М.В.Касаткина      И.В.Сморкалова
В.А.Суровцева       Л.В.Домнина
С.В.Колчанова      О.В.Прокошева
С.А.Метелева      О.А.Кулигина
И.В.Горшунова       О.В.Русакова
Е.Д.Чуракова       И.И.Краева
Е.Н.Жаворонкова      Е.В.Фадеева
В.В.Баранова        Л.С.Бушкова
Р.С.Савинцев       Ю.В.Нурулина
А.А.Сысолятина      Т.А.Домская
Л.В.Шамеева       О.В.Кислицына
С.А.Штейнблат       Д.Ю.Петухова
К.Э.Исраелян       Н.С.Перминова
О.А.Точилина

		2021-05-26T13:39:55+0300
	КОГОАУ ЛЕН